
Sparkassen-Meeting   
am Sonntag, den 08.05.2016 in Karlstadt 

 
 
Ausrichter:  LG Karlstadt-Gambach-Lohr 
Ort:  Karlstadt, Stadion an der Erwin-Ammann-Halle (Johann-Schöner-

Gymnasium) 
 Bodelschwinghstr. 
Zeit: Sonntag, den 08. Mai 2016, Beginn: 10:30 Uhr 
 
 
Folgende Disziplinen werden angeboten: 
 
Männer, MU20, MU18 – Frauen, WU20, WU18 
 100 m, 200 m, 4 x 100 m Staffel, 800 m, 3000 m, 5000 m, Hochsprung 
Männliche U16 (15/14), Weibliche U16 (15/14) 
 100 m, 300 m (nur U15), 4 x 100 m Staffel, 800m, Hochsprung, Weit 
Männliche U14 (13/12), Weibliche U14 (13/12) 
 75 m, 800 m, Hochsprung, Weit 
Kinder U12 
 50 m, Additionsweitsprung, Schlagwurf als Dreikampf 
 Auswertung erfolgt nach dem Kinderleichtathletik-Wettkampfsystem 

(Ranglistenpunkte) 
 
Die Wettkämpfe werden nach den Regeln des DLV (LAO, VA0) durchgeführt.  
Für Schadenfälle jeglicher Art übernimmt der Veranstalter keinerlei Haftung. 
Achtung: es werden keine Urkunden ausgegeben 
 
 
Meldegebühren: Erwachsene 4,00 Euro je Wettbewerb 
 Jugendliche 3,00 Euro je Wettbewerb 
 Schüler 2,00 Euro je Wettbewerb 
 Kinder 5,00 Euro für Dreikampf  
 Nachmeldegebühr 2,00 Euro pro Wettbewerb 
 
Meldungen:  Online Meldung in der BLV Termindatenbank (ladv-Portal) 
 E-Mail: alfredmaasz@t-online.de 
 
Alle Sprints und Läufe werden nach den gemeldeten Bestzeiten unabhängig der Altersklasse 
gesetzt. Es beginnt laut Zeitplan mit dem langsamsten Lauf bis hin zum schnellsten. 
 
Weitere Informationen, Zeitplan und Ergebnislisten im Internet unter: 
www.lg-karlstadt.de sowie bei www.blv-sport.de 
 
 
 
Für den Ausrichter: 
Alfred Maasz 
 
 
 
 

mailto:alfredmaasz@t-online.de
http://www.lg-karlstadt.de/
http://www.blv-sport.de/


 
 
 
 

Zeitplan: Sonntag, 08. Mai 2016 (vorläufig) 
 

 

Zeit 

Männer 
MU20 
MU18 

MU16 
14/15 

MU14 
12/13 

Frauen 
WU0 

WU18 
WU16 
14/15 

WU14 
12/13 MU12 WU12 

 10:30 4 x 100 4 x 100  4 x 100 4 x 100    

 11:00    Hoch Hoch  50m 50 m 

 11:20   75 m   75m   

 11:40  100 m   100 m  Weit Weit 

 12:10 100 m  Hoch 100 m  Hoch   

 12:20  Weit   Weit    

 12:40  300 m   300 m  Schlag-
wurf 

Schlag-
wurf 

 13:00  800 m 800 m  800 m 800 m   

 13:10 Hoch Hoch Weit   Weit   

 13:20 800m   800 m     

 13:40 200 m   200 m     

 14:00 3000 m 
5000 m 

  3000 m 
5000 m 

    

 
Der 3000 m und der 5000 m Lauf werden gleichzeitig gestartet!! 
 
Geldprämien: 
Für folgende Disziplinen gibt es Geldprämien in Höhe von 50,-- Euro für den Tagesbesten, 
unabhängig von der Altersklasse: 
100 m / 200 m als Sprinterzweikampf 
800 m 
3000 m 
5000 m 
Hochsprung 
 
Sponsoren: 
100 m / 200 m Männer Bürgermeister Dr. Paul Kruck 
100 m / 200 m Frauen Vita Fit Apotheke 
800 m Männer Mohren Apotheke 
800 m Frauen MdL Günther Felbinger 
Hochsprung Männer Alfred Maasz, Finanzberatung 
Hochsprung Frauen Die Energie 
3000 m Männer Laufstil Würzburg (Gutschein) 
5000 m Männer Laufstil Würzburg (Gutschein) 
3000 m Frauen Laufstil Würzburg (Gutschein) 
5000 m Frauen Laufstil Würzburg (Gutschein) 
 


