## Sparkassen-Meeting am Sonntag, den 08.05.2016 in Karlstadt

Ausrichter: LG Karlstadt-Gambach-Lohr

Ort: Karlstadt, Stadion an der Erwin-Ammann-Halle (Johann-Schöner-

Gymnasium)

Bodelschwinghstr.

Zeit: Sonntag, den 08. Mai 2016, Beginn: 10:30 Uhr

## Folgende Disziplinen werden angeboten:

Männer, MU20, MU18 – Frauen, WU20, WU18

100 m, 200 m, 4 x 100 m Staffel, 800 m, 3000 m, 5000 m, Hochsprung

Männliche U16 (15/14), Weibliche U16 (15/14)

100 m, 300 m (nur U15), 4 x 100 m Staffel, 800m, Hochsprung, Weit

Männliche U14 (13/12), Weibliche U14 (13/12)

75 m, 800 m, Hochsprung, Weit

Kinder U12

50 m, Additionsweitsprung, Schlagwurf als Dreikampf

Auswertung erfolgt nach dem Kinderleichtathletik-Wettkampfsystem

(Ranglistenpunkte)

Die Wettkämpfe werden nach den Regeln des DLV (LAO, VA0) durchgeführt. Für Schadenfälle jeglicher Art übernimmt der Veranstalter keinerlei Haftung. Achtung: es werden keine Urkunden ausgegeben

**Meldegebühren:** Erwachsene 4,00 Euro je Wettbewerb

Jugendliche3,00 Euro je WettbewerbSchüler2,00 Euro je WettbewerbKinder5,00 Euro für DreikampfNachmeldegebühr2,00 Euro pro Wettbewerb

**Meldungen:** Online Meldung in der BLV Termindatenbank (ladv-Portal)

E-Mail: alfredmaasz@t-online.de

Alle Sprints und Läufe werden nach den gemeldeten Bestzeiten unabhängig der Altersklasse gesetzt. Es beginnt laut Zeitplan mit dem langsamsten Lauf bis hin zum schnellsten.

Weitere Informationen, Zeitplan und Ergebnislisten im Internet unter: <a href="https://www.lg-karlstadt.de">www.lg-karlstadt.de</a> sowie bei <a href="https://www.blv-sport.de">www.blv-sport.de</a>

Für den Ausrichter: Alfred Maasz Zeitplan: Sonntag, 08. Mai 2016 (vorläufig)

	Männer MU20	MU16	MU14	Frauen WU0	WU16	WU14		
Zeit	MU18	14/15	12/13	WU18	14/15	12/13	MU12	WU12
10:30	4 x 100	4 x 100		4 x 100	4 x 100			
11:00				Hoch	Hoch		50m	50 m
11:20			75 m			75m		
11:40		100 m			100 m		Weit	Weit
12:10	100 m		Hoch	100 m		Hoch		
12:20		Weit			Weit			
12:40		300 m			300 m		Schlag-	Schlag-
							wurf	wurf
13:00		800 m	800 m		800 m	800 m		
13:10	Hoch	Hoch	Weit			Weit		
13:20	800m			800 m				
13:40	200 m			200 m				
14:00	3000 m			3000 m				
	5000 m			5000 m				

Der 3000 m und der 5000 m Lauf werden gleichzeitig gestartet!!

## Geldprämien:

Für folgende Disziplinen gibt es Geldprämien in Höhe von 50,-- Euro für den Tagesbesten, unabhängig von der Altersklasse:

100 m / 200 m als Sprinterzweikampf

800 m

3000 m

5000 m

Hochsprung

## Sponsoren:

100 m / 200 m Männer Bürgermeister Dr. Paul Kruck

100 m / 200 m Frauen Vita Fit Apotheke 800 m Männer Mohren Apotheke

800 m Frauen MdL Günther Felbinger

Hochsprung Männer Alfred Maasz, Finanzberatung

Hochsprung Frauen Die Energie

3000 m MännerLaufstil Würzburg (Gutschein)5000 m MännerLaufstil Würzburg (Gutschein)3000 m FrauenLaufstil Würzburg (Gutschein)5000 m FrauenLaufstil Würzburg (Gutschein)